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J.L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(ziņo I.Škutāne) 

 

J.L. (dzimis XXXX.gadā) apstrīd un lūdz atcelt Jelgavas pilsētas domes 

administrācijas Finanšu nodaļas (turpmāk – Administrācija) 27.10.2014. lēmumu Nr.578 

„Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņa bezstrīda kārtībā”. Savu 

lūgumu pamato ar to, ka lēmumā nav norādīts, kā veidojusies nokavējuma naudas kopējā 

summa, kāda summa izveidojusies katra gada beigās, nav arī norādīts kādas naudas summas ir 

iemaksājis un kur šī nauda ir palikusi, kādas summas iemaksājusi tiesu izpildītāja un kur šī 

nauda palikusi.  

Pēc Jelgavas tiesas Zemesgrāmatu nodaļas informācijas īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu (adrese) no 08.12.2006. ir nostiprinātas uz J.L. vārda.  

J.L. ir nekustamā īpašuma (adrese) nodokļa maksātājs no 2007.gada.  

Administrācija 03.12.2008. pieņēma lēmumu Nr.63 „Nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda un nokavējuma naudas piedziņa bezstrīda kārtībā”, piedzīt bezstrīda kārtībā no J.L. 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 732.00 Ls par nekustamo īpašumu (adrese), vēršot 

piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

Nepiedzītā summa saskaņā ar minēto lēmumu uz 27.10.2014. bija 142.94 euro.  

Saskaņā ar 06.11.2008. Jelgavas pašvaldības administrācijas izziņu Nr.706/4-3 mainīta 

īpašuma adrese no (adrese) uz (adrese).  

J.L. nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par minēto īpašumu turpināja neveikt 

maksāšanas paziņojumos norādītājos termiņos un kārtībā, tāpēc Administrācija 05.09.2014. 

Jānim Lauvam nosūtīja brīdinājumu Nr.B14-7012, kurā informēja par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda apmēru un lūdza to nekavējoties nomaksāt.  

Sakarā ar to, ka nekustamā īpašuma nodokļa nomaksa par nekustamo īpašumu (adrese) 

netika veikta, Administrācija 27.10.2014. pieņēma lēmumus Nr.578 (ēkas) un Nr.579 (zeme) 

„Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņa bezstrīda kārtībā”, 

piedzīt bezstrīda kārtībā no J.L. nekustamā īpašuma nodokļa parādu par zemi 3432.74 euro 

(lēmums Nr.579) un ēkām 4830.86 euro (lēmums Nr. 578)  apmērā (adrese), vēršot piedziņu 

uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

Norādītajā parāda apmērā neietilpst 142.94 euro, šī summa tiek piedzīta saskaņā ar 

Administrācijas 03.12.2008. lēmumu Nr.63 „Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas piedziņa bezstrīda kārtībā”. 

Jelgavas pilsētas domes administrācijā saņemts J.L. 28.11.2014. iesniegums, ar kuru 

apstrīd Administrācijas 27.10.2014. lēmumu Nr.578 „Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas piedziņa bezstrīda kārtībā”. 
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Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, lemjot par tāda 

administratīvā akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam, iestāde noskaidro un 

izvērtē adresāta viedokli un argumentus, kuri būtu par pamatu Administrācijas 27.10.2014. 

lēmuma Nr.578 „Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņa 

bezstrīda kārtībā” atcelšanai. 

J.L. nav iesniedzis dokumentus, kas būtu par pamatu Administrācijas 27.10.2014. 

lēmuma Nr.578 „Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņa 

bezstrīda kārtībā” atcelšanai. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktā ir noteikts, lai pašvaldība 

izpildītu savas funkcijas, tai likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums iekasēt nodokļus un 

nodevas. Tādējādi pašvaldība aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli un veicot nekustamā 

īpašuma nodokļa un nokavējuma naudas bezstrīdus piedziņu vadās pēc likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli”, likuma „Par nodokļiem un nodevām” un Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.495 „Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanas 

kārtība”. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam, 

nodokļa maksātāja pienākums ir noteiktā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus un 

nodevas un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmā daļa nosaka, ka nodokļa 

maksātājs ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 11.punkts un likuma 

„Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otrā daļa nosaka, ka nokavētos nodokļu 

maksājumus piedzen bezstrīda kārtībā. 

Administratīvā procesa likums nosaka izpildrīkojuma saturu. Likums neparedz, ka 

izpildrīkojumā jānorāda, kā veidojusies nokavējuma naudas kopējā summa, kāda summa 

izveidojusies katra gada beigās, kādas summas iemaksātas un kur šī nauda palikusi, kā arī nav 

jānorāda kādas summas iemaksājusi tiesu izpildītāja un kur šī nauda palikusi.  

Minēto informāciju persona ir tiesīga iegūt Jelgavas pilsētas domes administrācijas 

Finanšu nodaļā.  

Izskatot J.L. 28.10.2014. iesniegumu, ar kuru apstrīd Administrācijas 27.10.2014. 

lēmumu Nr.578 „Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņa 

bezstrīda kārtībā”, ņemot vērā iepriekš minēto, ir pamats uzskatīt, ka Administrācijas 

27.10.2014. lēmums Nr.578 „Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas 

piedziņa bezstrīda kārtībā” ir tiesisks un pamatots un Administrācija ir rīkojusies saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem,  

JELGAVAS PILSĒTAS DOME NOLEMJ: 

Atstāt negrozītu Jelgavas pilsētas domes administrācijas Finanšu nodaļas 27.10.2014. 

lēmumu Nr.578 „Nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņa 

bezstrīda kārtībā” un piedzīt bezstrīda kārtībā no J.L. nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

4830.86 euro par ēkām (adrese), vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 

piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

 

Jelgavas pilsētas domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007).  

 

Domes priekšsēdētājs                                         A.Rāviņš 

 


